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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گروه تولید و اشتغال- 6 ماه از نام 
گذاری ســال جدید به نان رونق 
تولید مــی گذرد. در شــرایطی 
که کشــور در حال تحریم به سر می برد، 
پرداختن به نیازمندی ها و موانع رونق تولید 
حائز اهمتی است. نام گذاری سال جدید به 
نام رونق تولید از سوی مقام معظم رهبری 
نه برای گفتگو و تکرار ان توســط متولیان 
امر است بلکه در حالی که کشور در شرایط 
جنگ اقتصادی به سر می برد پرداخت به 
ان وتوقیوت ساختارها برای رونق تولید که 
البته اشتغال را نیز به همراه دارد باید مورد 

توجه باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، دهقان معاون امور 
اقتصادی وزیر اقتصاد در خصوص ارزیابی 
اجرای سیاست‌های رونق تولید پس از شش 
ماه می گوید: شرایط کنونی اقتصاد کشور 
خاص است ما اکنون وسط جنگ اقتصادی 
هســتیم و سال گذشــته تلاطم اقتصادی 
داشتیم. اقتصاد وارد شرایط نامساعد شده 
و نیازمند عــزم و برنامه جــدی برای رفع 

مشکلات هستیم.
وی ادامه داد: سیاســت‌ها در  دو ســمت 
تقاضا و عرضه اقتصاد باید اعمال شــود. در 
سمت تقاضا سیاست‌هایی باید اخذ شود که 
سرمایه گذاری حفظ شود و دولت در بودجه 
خود دچار مشکل نشــود. در سمت عرضه 
اقتصاد، تولید بنگاه‌هــا را داریم و نیازمند 
سیاست‌هایی در جهت تسهیل کسب و کار 
و جلوگیری از تعطیلی بنگاه‌های تولیدی 

هستیم.
معاون وزیر اقتصاد درباره ارزیابی عملکرد 
در حوزه رونــق تولید اظهار کرد: از ســال 
پیش تا کنون از شــرایط سخت به سمت 

بهبود شرایط در حرکت هستیم.
دهقان گفت:  مجموع سیاست‌های می‌تواند 
به کار گرفته شود محدودیت دارند به طور 
مثال پرداخت تسهیلات به بنگاه‌ها محدود 
است. امسال نسبته به سال گذشته ۳۳.۹ 
درصد افزایش پرداختی بانکی داشــتیم، 
اما اگر این میزان با رشــد هزینه‌های بنگاه 

مقایسه شود، رقم زیادی نیست.
وی ادامــه داد: طبق آمــار وزارت صمت، 
امســال تعداد پروانه‌های بهره برداری ۱۵ 
درصد و جواز تاسیس ۲۶.۶ درصد افزایش 
یافته و فعالیت اقتصادی نسبت به سال ۹۷ 

بهتر شده است.
در عین حــال، در ادامه قوامــی نماینده 
مجلس  هم می گوید: در مدت شــش ماه 
امسال، انتظار‌ها از رونق تولید برآورده نشد 
که این امر به دلیل تلاطم‌های اقتصاد بوده 

است.
وی ادامه داد: پارسال شرایط فضای کسب و 
کار بهتر بود. تسهیلات صندوق توسعه ملی 

باید به درستی داده شود.
نماینــده مجلس بیــان کرد: بایــد رفتار 
نهاد‌های دولتی متفاوت‌تر از سال گذشته 
باشد و مواردی که در ستاد تسهیل مطرح 

می‌شود در اولویت اجرا قرار گیرد.
قوامی افزود: از نظر بنــده عملکرد ۶ ماهه 

دولت در حــوزه رونق تولیــد موفق نبوده 
است و با توجه به شــرایط پیش آمده باید 
فعالیت‌ها سه برابر می‌شد، اما تحرک جدی 
در این بخــش صورت نگرفــه و این امر به 

تولید آسیب می‌زند.
این نماینده مجلس اظهار کرد: ما امسال ۱ 
میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه نفت نمی‌فروشیم 
و باید فعالیت‌ها فراگیرتر شــود  و چشمه 
جوشان رونق تولید جایگزین درآمد نفتی 

شود.
قوامی گفت: برای ایجاد رونق تولید، بانک 
باید به انــدازه بدهی در بنگاه‌ها ســرمایه 
گذاری کند تا از تعطیلی آنها جلوگیری کند. 
شرکت‌هایی که واردات انجام می‌دادند به 
دلیل محدودیت واردات بیشتر توجه شان 
به داخل معطــوف بوده و اکنــون با تولید 
بیشــتر تقاضا برای اشتغال نیز بیشتر شده 

است.

قوامی گفت: به دلیل اتفاقاتی که در اقتصاد 
کشــور رخ داد، آمار کارآفرینان ما نسبت 
به خوداشــتغال‌ها کاهش یافتــه که این 
جانشــینی برای اقتصاد مناســب نیست. 
همیشه خوداشــتغالی مقدمه کارآفرینی 
اســت، اما الان عکس این اتفــاق افتاده و 
به دلیل خوب نبودن فضای کســب و کار 
، کارآفرینی تعطیل شــده است که تغییر 
رفتار‌ها شــرایط را بــرای رشــد اقتصاد 

نامناسب می‌کند.
وی افزود: اگر سیاســت‌ها به سمتی باشد 
کــه از کارآفرینی بــه اشــتغالزایی برویم 
شرایط مثبت است، اما اگر سیاست‌ها از کار 
آفرینی به ســمت خوداشتغالی  باشد رشد 
منفی را نشــان می‌دهد. در سال‌های اخیر 
کارآفرینان ما کوچکتر از قبل شده اند که 
این روند با اخذ سیاست های مناسب باید 

اصلاح شود.

تاثیر بخشنامه رییس قوه قضاییه بر موانع کسب و کار

بخشنامه جدید رئیس قوه قضائیه نشان می دهد که این دغدغه 
مهم تولیدکنندگان مورد توجه این قوه قرار گرفته است که جای 
تقدیر ‏دارد. با این وجود، تامل در متن این بخشنامه و همچنین 
توضیحات سخنگوی قوه قضائیه درباره آن، نشان می دهد از این 
پس بنگاه ‏های اقتصادی تنها در طیف خاصی از پرونده های خود 
یعنی صرفا پرونده هایی که مدیر کارخانــه در آن ها مورد اتهام 
کیفری واقع ‏شده است، مجاز به معرفی نماینده حقوقی در دادگاه 
خواهند بود. این درحالی است که  بخش زیادی از مشکلات بنگاه 
های ‏اقتصادی، الزام به استفاده از وکیل در پرونده های حقوقی 
آنهاست. هزینه‌های بالای استخدام وکیل از یک سو و دل مشغولی 
‏مدیرعامل بنگاه های اقتصادی از سوی دیگر باعث شده تا بنگاه 
های اقتصادی توان و انگیزه لازم بــرای پیگیری مطالبات نکول 

‏شده نداشته باشند. ‏
به گزارش اقتصادســرآمد، بخشــنامه جدید رئیس قوه قضائیه 
درباره نحوه احضار اشخاص حقوقی موجب برطرف شدن بخشی 
از مشکلات بنگاه‌های اقتصادی در زمینه بررسی پرونده‌های آنها 

در دادگاه‌ها خواهد شد.
اخیرا آیت الله سید ابراهیم رئیســی رئیس قوه قضاییه بخشنامه 
مهمی درباره نحوه احضار اشــخاص حقوقی به دادگستری‌های 
سراسر کشور ابلاغ کرده که گام بزرگی در راستای حل مشکلات 
بنگاه های اقتصادی اســت و زمینه ســازی بــرای رونق تولید 

محسوب می شود.
در این بخشنامه آمده است: »نظر به اینکه در پاره‌ای از پرونده‌های 
مطروحه مرتبط با اشــخاص حقوقی به ویــژه مراکز اقتصادی و 
تولیدی نظیر پرونده‌های مربوط به حوادث حین انجام کار، احضار 
مدیرعامل ممکن اســت در روند تولید و فعالیت اقتصادی بنگاه 
مربوط اثرات منفی داشته باشــد لذا با عنایت به تاکیدات مقام 
معظم رهبری »مدظله العالی« مبنی بر ضرورت حمایت از رونق 
تولید و تقویت اقتصاد کشــور، به دادسر‌اها و محاکم دادگستری 
ابلاغ می‌گردد: بــا عنایت به مفاد مــواد ۶۸۸ و ۶۸۹ قانون آیین 
دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲.۱۲.۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی 
در مورد پرونده‌های مرتبط با اشخاص حقوقی لازم است به جای 
احضار مدیرعامل با رعایت مقررات مربوط به احضار، به شــخص 
حقوقی اخطار شود تا نماینده قانونی یا وکیل خود را معرفی نماید 
و با حضور نماینده شخص حقوقی تحقیقات مقدماتی برابر ضوابط 
صورت پذیرد و در ادامه چنانچه اتهام متوجه مدیرعامل باشد به 
گونه‌ای که اقدامات قضایی موجب اخلال در روند تولید و اشتغال 

نگردد، رسیدگی قضایی انجام شود«.
براساس بخشــنامه فوق، بنگاه های اقتصادی می توانند به جای 
وکیل، نماینده حقوقی خود را بــه دادگاه معرفی نمایند. این در 
حالی اســت که تاکنون این امکان برای بنگاه هــای اقتصادی 

خصوصی وجود نداشت. اما چرا این موضوع مهم است؟
بالا بودن هزینه اجرای قراردادها در کشــور یکی از موانعی ‌است 
که منجر بــه تضعیف روابــط اقتصادی و مختل‌شــدن جریان 
سرمایه‌گذاری مولد در اقتصاد می شود زیرا پیگیری امور حقوقی 
و قضایی شرکت‌ها و فعالان بخش خصوصی در دادگاه‌ها مستلزم 
صرف هزینه‌های بالایی است که عمده آن در قالب حق‌الوکاله به 
وکیل پرداخت می‌شود. این در حالی است ‌که شرکت‌های دولتی 
می‌توانند برای پیگیری امور خــود در دادگاه از نماینده حقوقی 
استفاده کنند و الزامی به گرفتن وکیل ندارند. با این وجود، طبق 
ماده 32 قانون آیین دادرسی مدنی امکان معرفی نماینده حقوقی 
برای شــرکت‌ها، بنگاه‌های اقتصادی و فعالان بخش خصوصی 
فراهم نشده و حتما باید برای پیگیری امور حقوقی و قضایی خود 
در دادگاه یــا وکیل معرفی کنند و یا مدیرعامل شــرکت حضور 
داشــته باشــد. این موضوع علاوه بر تحمیل هزینه‌ بر واحدهای 
تولیدی و فعالان بخش خصوصی، به دلیل تخصصی نبودن وکالت 
در کشور و بازار انحصاری آن، بنگاه‌های اقتصادی را در پیدا کردن 
وکیل با کیفیــت و متخصص در امور مربوطه، با مشــکل جدی 

مواجه کرده است.
در راستای حل این مشــکل مهم بخش تولید و رفع موانع فضای 
کســب و کار، اخیرا بیش از 6000 فعال اقتصادی در نامه ای به 
رهبر انقلاب، خواستار پی‌گیری معظم‌له از مسؤولان مربوط در 
راستای اصلاح قانون ماده 32 آیین دادرسی مدنی یا همان قانون 
وکالت اجباری شــدند. همچنین بیش از 2 هزار تولیدکننده در 
نامه‌ای به روسای مجلس و قوه قضائیه، تجدید نظر در خصوص 
منع بنگاه های خصوصی از معرفی نماینده حقوقی برای پیگیری 

امور قضایی در دادگاه‌های کشور را خواستار شدند.
بخشنامه جدید رئیس قوه قضائیه نشان می دهد که این دغدغه 
مهم تولیدکنندگان مورد توجه این قوه قرار گرفته است که جای 
تقدیر دارد. با این وجود، تامل در متن این بخشنامه و همچنین 
توضیحات سخنگوی قوه قضائیه درباره آن، نشان می دهد از این 
پس بنگاه های اقتصادی تنها در طیف خاصی از پرونده های خود 
یعنی صرفا پرونده هایی که مدیر کارخانــه در آن ها مورد اتهام 
کیفری واقع شده است، مجاز به معرفی نماینده حقوقی در دادگاه 
خواهند بود. این درحالی است که  بخش زیادی از مشکلات بنگاه 
های اقتصادی، الزام به استفاده از وکیل در پرونده های حقوقی 
آنهاست. هزینه‌های بالای استخدام وکیل از یک سو و دل مشغولی 
مدیرعامل بنگاه های اقتصادی از سوی دیگر باعث شده تا بنگاه 
های اقتصادی توان و انگیزه لازم بــرای پیگیری مطالبات نکول 
شده نداشته باشند. امید است این موضوع هم مورد توجه مقامات 
ارشد قوه قضائیه قرار گیرد و در آینده نزدیک شاهد برطرف شدن 

این دغدغه فعالان اقتصادی باشیم./فارس

افزایش فقر در بین بازنشستگان آلمانی
یک مطالعه جدید نشــان می‌دهــد جمعیت فقیر 
سالمند در بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا افزایش خواهد 
یافت.به گزارش اقتصادســرآمد، موسسه مطالعات 
اقتصادی آلمان در گــزارش جدید خود اعلام کرد 
که به زودی از هــر پنج فرد ســالمند آلمانی، یک 
نفر در معرض فقر قرار گرفته اســت. این موسسه 
هشدار داده است که تا پایان سال 2039 میلادی، 
شمار افراد سالمند یا بازنشســته آلمانی با ریسک 
فقر مواجهند از 16.8 درصد کنونی به 21.6 درصد 
افزایش پیدا خواهد کرد.بنیاد "برتلزمان" آلمان نیز 
در گزارشی جداگانه هشــدار داده است که با وجود 
بهبود شــرایط بازار کار آلمان در آینــده، افراد کم 
مهارت با چالش‌های جدی در یافتن شــغل مواجه 
خواهند شد. کریسوف شــیلرف از نویسندگان این 
گزارش گفت: حتی با وجود پیشــرفت در بازار کار، 
باید آماده مواجهه با افزایش محســوس تعداد افراد 
فقیر در بین سالمندان و بازنشستگان باشیم.طبق 
تعریف رســمی دولتی، جمعیت در معرض فقر به 
کسانی گفته می‌شود که کمتر از 60 درصد متوسط 

درآمد آلمان درآمد دارند. 

کاهش نرخ بیکاری در انگلیس
نرخ بیکاری در انگلیس به ۳.۸ درصد کاهش یافت.

به گزارش اقتصادســرآمد، نرخ بیکاری انگلیس در 
سه ماهه منتهی به ژوئیه به ۳.۸ درصد کاهش یافت 
که کمترین نرخ بیکاری ثبت شده از دسامبر ۱۹۷۴ 
تاکنون و ۰.۱ درصد کمتــر از نرخ قبلی پیش بینی 
شده است.طی این مدت شمار افراد بیکار با ۱۱ هزار 
نفر کاهش به ۱ میلیون و ۲۹۴ هزار نفر رسیده است 
در حالی که شمار افراد شاغل در همین بازه زمانی 
با ۳۱ هزار نفر افزایش به ۳۲ میلیون و ۷۷۷ هزار نفر 
رسیده است.نرخ مشارکت در بازار کار انگلیس برای 
افراد بین ۱۵ تا ۶۴ سال به ۷۶.۱ درصد رسیده است 
که ۰.۶ درصد بیش‌تر از رقم بازه مشابه در سال قبل 
است. در حال حاضر ۸۰.۲ درصد مردان در سن کار 
انگلیسی و ۷۲.۱ درصد زنان در سن کار این کشور 
دارای شغل تمام وقت یا پاره وقت هستند. در مقایسه 
با سال قبل، شمار شاغلین مرد ۸۶ هزار نفر و شمار 
شاغلین زن ۳۶۹ هزار نفر افزایش پیدا کرده است.از 
سوی دیگر طی این مدت رشد دستمزدها به ۴ درصد 
افزایش پیدا کرده است که بالاترین رقم ثبت شده در 

نوع خود از سال ۲۰۰۸ تاکنون محسوب می‌شود. 

 تأسیس مرکز نانوتکنولوژی ایرانی 
در اندونزی

دبیر ســتاد توســعه نانوفنــاوری گفــت: مرکز 
نانوتکنولــوژی به زودی توســط ایران در کشــور 
اندونزی تأسیس می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سعید سرکار در دیدار معاون علمی با وزیر بهداشت 
اندونزی با اشاره به موافقت معاون علمی و فناوری 
رییس جمهوری با تاسیس مرکز نانوتکنولوژی در 
اندونزی، گفت: این مرکز همکاری بین دو کشور در 
حوزه نانو را افزایش می دهد.وی افزود: در این سفر 
مذاکرات مختلفی بین شــرکت های دانش بنیان 
ایرانی و اندونزیایی در حوزه نانوداروها و تجهیزات 
پزشکی برگزار شد که امیدواریم به زودی محصولات 
و تکنولوژیهای دارویی و تجهیزات پزشکی بین دو 
کشور تبادل شود.مصطفی قانعی دبیر ستاد توسعه 
زیســت فناوری معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری نیز با اشاره به پیشرفت های ایران در حوزه 
تولید داروهای ضدسرطان و داروهای زیستی، گفت: 
ایران آمادگی کاملی دارد تــا تکنولوژی تولید این 
داروها را به کشــور اندونزی منتقل کند.وی افزود: 
در حال حاضر ۲۲ داروی زیستی در کشور تولید می 
شود و ۵۰۰ شــرکت دانش بنیان نیز در این زمینه 
فعالیت می کنند که ۸ شرکت به عنوان بزرگ ترین 

شرکت های دارویی معرفی شده اند.

مهاجرت کارگران ساختمانی به عراق
شــرایط رکودی در بخش مسکن ســبب شده تا 
کارگران به دنبــال راه‌حل‌های دیگــری از جمله 
خروج از کشور و کار در کشورهای ‏همسایه از جمله 
عراق باشند؛ این روزها برخی کارگران و استادکاران 
ســاختمان، به ویژه از استان کردســتان برای کار 
و درآمد ‏بیشتر به عراق ســفر می‌کنند.‏به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، کاظم احمدیان دبیر 
انجمن صنفی کارگران ســاختمانی اظهار داشت: 
‏گرانی مصالح ساختمانی و رکود ساختمان سازی در 
چند سال گذشته، موجب مهاجرت بیشتر کارگران 
به عراق و شهرهای کربلا و ‏سلیمانیه شده و بیشتر 
کارگران مهاجر مربوط به استان کردستان به ویژه 
شهر مریوان هســتند که از مرز سلیمانیه به شکل 
انفرادی ‏و با اســتفاده از گذرنامه زیارتی وارد عراق 

می‌شوند.‏

پیش‌بینی تولید ۸ هزار تن روغن زیتون در سال جاری
مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی گفت: پیش بینی می شود برای سال جاری ۱۲۰ هزار تن دانه زیتون برداشت و بیش از ۸ هزار تن روغن زیتون 
استحصال شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید رحمت اله پریچهر با اشاره به شرایط اقلیمی و فعالیت های باغداران و بهره برداران و وضعیت مناسب باغات 
زیتون گفت: پیش‌بینی می‌شود برای سال جاری حدود ۱۲۰ هزارتن دانه زیتون برداشت و بیش از ۸ هزار تن روغن زیتون با استاندارهای بالا تولید شود.
وی با بیان اینکه نیاز کشور به روغن زیتون در سال گذشته در حدود ۱۲ هزار تن بوده است، افزود: خوشبختانه پارسال در حدود ۷ هزار و ۱۴۰ تن تولید 

در داخل کشور انجام شده است. 

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از روند رونق تتولید و اشتغال در سال جدید؛

هفت خوان تولید 

مدیــرکل ترویــج، 
آموزش و تحقیقات 
تعــاون وزارت کار با 
تشــریح آخرین آمار اشتغال 
بخش تعاون، گفت: برای آنکه 
ســهم تعاونی‌هــا در اقتصاد 
افزایش پیدا کند باید در روند 
واگذاری‌ها و ایجاد کســب و 
کارها نگاهمان اولویت بخش 

تعاون باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایســنا، مســلم خانی 
دربــاره آخرین آمــار تعداد 
تعاونی‌هــا و اشــتغال آنها در 
کشــور گفت: در حال حاضر 
۱۰۰ هــزار تعاونــی فعال در 
کشــور وجود دارد و طبق آمارها، یک میلیون و ۷۰۰ هزار شغل در بخش تعاون ایجاد 
شده اســت.البته برخی آمارها تا یک میلیون و ۹۰۰ هزار شغل را برآورد می‌کنند ولی 
آنچه که مرکز آمار ایران هــم برآن اتفاق نظر دارد، یک میلیون و ۷۰۰ هزار شــغل در 
بخش تعاون است. وی درباره عقب ماندن سهم بخش تعاون در اقتصاد ابراز عقیده کرد و 
گفت: برای اینکه سهم تعاون در GDP )تولید ناخالص داخلی( ایران معنا دارد شود سه 
استراتژی باید در دستور کار قرار گیرد؛ اول اینکه خود تعاونی‌ها از حالت رقابت با خود 
بیرون بیایند و به هلدینگهای بزرگ و منسجم تعاونی تبدیل شوند.استراتژی دوم این 
است که دولت در بحث واگذاری‌ها به ویژه اصل ۴۴ ، تعاونی‌ها را در اولویت قرار بدهد و 
هنگام واگذاری کسب و کارها نگاهش با اولویت بخش تعاون باشد تا از این طریق مردمی 
ســازی اقتصاد رخ دهد.کوچک ســازی دولت از طریق واگذاری به تعاونی‌ها به منزله 
اقتصاد مقاومتی و واگذار کردن امور به مردم است.خانی افزود: استراتژی سوم این است 
که در بحث دانشگاهها، مدارس و نظام آموزشی خود، بحث تعاون را به عنوان یک مدل 
از کسب و کارهای اجتماعی به رسمیت بشناسیم و جامعه از حیث آموزشی و نخبگی به 
این سمت و سو حرکت کند که بتوان تعاونی‌ها را به عنوان یک بخش مهم از اقتصاد ایران 
قلمداد کرد.مدیرکل ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی‌های وزارت کار با اشــاره به بالا 
بودن سهم GDP بخش تعاون در کشورهای دیگر، اظهار کرد: در حال حاضر آمارها از 
سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور متفاوت است و خیلی‌ها معتقدند این سهم به ۵ درصد 
هم نمی‌رسد؛علیرغم آنکه جزو کشورهایی هستیم که تعداد تعاونی‌های ما زیاد است ولی 
نقش ما در GDP چندان اثرگذار نیست؛ این در حالی است که بیشتر کشورهای توسعه 
یافته دنیا با وجود آنکه تعاونی‌هایشان یک دهم تعاونی‌های ما نیست ولی نقش تعاون در

GDP  آنها  تا ۱۷ درصد و حتی ۲۳ درصد هم می‌رسد.وی یادآور شد: مدتی قبل یک 
گروه از تعاونی‌های هندوستان به کشور ما سفر کرده و خواستار گسترش تبادلات بودند.
تنها یکی از تعاونی‌هایشان ۳۵ میلیون نفر عضو داشت و نقش موثری در توسعه اقتصاد 
و GDP )تولیدناخالص داخلی( کشورشان ایفا می‌کرد. ما ۱۰۰ هزار تعاونی فعال داریم 
که معتقدم اگر به ۱۰۰۰ تعاونی تبدیل شــوند اثرگذاری آنها به مراتب بیشتر از زمانی 

است که حالت جداگانه و پراکنده داشته باشند.

مدت انتظــار یک 
 ۲۳۲ و  میلیــون 
هزار بیــکار که ۳۸ 
درصد جمعیت بیکار کشور 
را تشــکیل می دهند، برای 
ورود به بازار کار به یکسال و 

بیشتر رسیده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، 
جمعیت بیکار کل کشور بر 
اساس آمار سالانه، در پایان 
ســال ۹۷ حدود ۳ میلیون 
و ۲۶۱ هزار نفر بود. بررسی 
وضعیت سنی بیکاران کشور 
به استناد گزارش مرکز آمار 
و اطلاعات راهبردی وزارت 
کار نشــان می‌دهد، حدود 

یک میلیون و ۷۲۶ هزار و ۶۰۰ نفر از جمعیت بیکار در بازه ســنی ۱۵ تا ۲۹ سال 
قرار دارند.

طول مدت بیــکاری، در قالب دو شــاخص »بیــکاری کوتاه مــدت« و »بیکاری 
بلندمدت« مورد بررسی قرار می‌گیرد؛ بر این اساس بیکاری کوتاه مدت به گروهی از 
بیکاران اطلاق می‌شود که مدت بیکاری آنها حداکثر ۱۱ ماه و کمتر از یکسال است.
اما بیکاری بلندمدت، بر مدت زمان بیکاری تاکید دارد، یعنی مدت زمانی که شخص 
یک سال و یا بیشتر، بدون شغل و در جستجوی کار بوده است. به اعتقاد کارشناسان، 
اگر طول مدت بیکاری، مخصوصاً مدتی که شــخص تحت پوشش بیمه بیکاری یا 
حمایت های مشابه است، طولانی شود، اثرات سوء روحی و روانی به دلیل از دست 
دادن عایدی و درآمد و نیز کاهش قابلیت استخدام برای وی، به همراه خواهد داشت؛ 
علاوه بر این طولانی شدن مدت بیکاری به ویژه برای بیکارانی که در گذشته شاغل 
بوده‌اند، هزینه های ســنگینی را به دولت جهت تامین هزینــه های بیمه بیکاری 

تحمیل خواهد کرد.
بر اساس این گزارش، مجموع جمعیت بیکار ۱۵ سال به بالای کشور، ۳ میلیون و 
۲۵۱ هزار نفر برآورد می‌شود که از این میزان، یک میلیون و ۲۳۲ هزار و ۱۶۴ نفر از 

بیکاران یکسال و بیشتر در صف انتظار برای ورود به بازار کار قرار دارند.
به عبارتی طول مدت بیکاری حدود ۳۸ درصد از جمعیت بیکار، یکسال و بیش از 
یکسال بوده است. در عین حال طول مدت بیکاری ۲ میلیون و ۱۹ هزار بیکار کشور 

کمتر از یکسال بوده است.
نتایج گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار نشــان می‌هد، بیشــترین 
نسبت جمعیت بیکار که طول مدت بیکاری آنها یک سال و بیشتر بوده، مربوط به 
گروه سنی ۲۵ تا ۲۹ سال کشور است که حدود ۳۶ درصد برآورد می‌شود. همچنین 
طی سال‌های اخیر بیشترین نسبت جمعیت بیکار که طول مدت بیکاری آنها بین 
۷ تا ۱۲ ماه بوده، مربوط به  جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال با تقریبا ۳۱.۸ درصد و همچنین 
ســهم قابل توجهی از جمعیت بیکار که به نظر می رســد با افزایش سن بیکاران 

سختگیری آنان در انتخاب شغل متناسب با شأن اجتماعی کمتر می‌شود.

 ‏ ۱۰۰ هزار تعاونی فعال در کشور
 وجود دارد ‏

 انتظار یکساله ۱.۲ میلیون بیکار 
برای ورود به بازار کار


